
Zápis z 22. schůze ZO Drážov konané dne 16.3.2022 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 7 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Omluveni: p. Miroslav Churáň, p. Ing. Josef Kalina
Hosté: p. Marie Zelenková

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Dotace  
  4/  Rozpočtová opatření  
  5/  Plán práce kontrolního a finančního výboru 
  6/  Zpráva o hospodaření obce za rok 2021
  7/  Inventarizace 2021
  8/  Účetní závěrka 2021
  9/  Závěrečný účet 2021
10/  Vkladový účet
11/  Lesní hospodářství
12/  Veřejné pohřebiště
13/  Odpady
14/  Krizové řízení
15/  SOŠP
16/  Žádosti občanů
17/  Ostatní – pošta 
18/  Závěr
  
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. Konstatovala,

že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl ověřen,
nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, ověřovateli
zápisu p. Pavel Rejšek  a p. Jiří Hlavnička.

 
--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.

Usnesení č. 1/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

3/ proběhlo závěrečné vyúčtování dotace z POV Jihočeského kraje „Rekonstrukce úpravny
vody v Drážově“.

--- probíhají  práce  na  akci  „Snížení  energetické  náročnosti  budovy  OÚ  Drážov“.  Byla
podána žádost o dotaci na tuto akci do Národního plánu obnovy.

--- na  akci  „Hoslovice  a  Drážov  –  oddělený  sběr  komunálního  odpadu“  byl  vysoutěžen
dodavatel na kontejnery – pořízeny budou čtyři kontejnery na bioodpad. Štěpkovač  bude
dodán v nejbližších dnech. 

--- podány  byly  žádosti  o  dotaci  do  POV  Jihočeského  kraje  –  „Opěra  svahu  místní
komunikace  na  p.  č.  768/1“  a  do  programu  POV  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  –
„Oprava místních komunikací v obci Drážov“.



--- na akci „Rybník na parcelním č. 140/4 v k.ú. Zálesí u Drážova“ čekáme na rozhodnutí
vodoprávního úřadu na změnu stavby před dokončením.

4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovými opatřeními č. 1 a č. 2, která přednesla účetní obce.

5/ ZO projednalo plány práce kontrolního a finančního výboru obce na rok 2022.

6/ ZO projednalo  a  schválilo  zprávu  o  hospodaření  obce  za  rok  2021  bez  připomínek.
Zpráva je přílohou zápisu.
Usnesení č. 2/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

7/ ZO projednalo a schválilo inventarizaci hospodářských prostředků ke dni 31.12.2021 bez
připomínek. Inventarizační zpráva je přílohou zápisu.
Usnesení č. 3/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

8/ ZO  projednalo  a  schválilo  účetní  závěrku  sestavenou  k datu  31.12.2021.  Protokol  o
schválení účetní závěrky je přílohou zápisu.
Usnesení č. 4/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

9/ ZO  projednalo  závěrečný  účet  obce  Drážov  za  rok  2021  včetně  zprávy  o  výsledku
přezkoumání hospodaření.  ZO po projednání souhlasí s celoročním hospodařením a to
bez výhrad. 
Usnesení č. 5/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

10/ ZO schvaluje zrušení spořícího účtu č. 5735885359/0800 vedeného u České spořitelny
a.s. a zřízení nového Vkladového účtu u České spořitelny a.s., se zvýhodněnou úrokovou
sazbou 3,25% po dobu 12 měsíců a vkladem 6 milionů korun.
Usnesení č. 6/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

11/ v obecních lesích bylo v roce 2021 celkem vytěženo 1 894 plm dřeva, což je o 935 plm
méně než v roce 2020.

--- ZO schvaluje spolupráci s p. Janem Koubou, Krejnice, IČO: 06128254, týkající se sběru
uznaného  reprodukčního  materiálu  v  obecních  lesích  a  následnou  slevu  na  sadebním
materiálu pro naši obec ve výši 10% z ceníku. 
Usnesení č. 7/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO předběžně souhlasí  s  navrhovanou směnou lesních pozemků v k.ú.  Dobrš. Směna
proběhne po vytěžení dřevní hmoty současnými vlastníky.

12/ v letošním roce vyprší většina smluv na nájem hrobových míst na hřbitově v Dobrši. Na
nástěnce na hřbitově a v informačním listu bude zveřejněna výzva k prodloužení nájmu a
bude objednáno posouzení stavu hrobových zařízení.

--- kalkulace ceny za služby spojené s nájmem hrobového místa na rok 2022 zůstává stejná
jako v roce 2021 ve výši 42,- Kč za m2.

13/ sběrný den odpadů se uskuteční v sobotu 23.4.2022. Proběhne i svoz železného odpadu. 

--- kontejner na textil z Drážova byl odstraněn z důvodu neplnění povinností poskytovatele.



V současné době je zažádáno o další kontejner od firmy Diakonie Broumov,  která  má
umístěn jeden kontejner v Zálesí.

--- v roce 2021 bylo celkem vyprodukováno 58,081 t odpadů, z toho 40,8 t komunálního
domovního odpadu a 17,281 t tříděného odpadu. Vytříděný odpad tvoří 30 % z celkového
svozu odpadů. Celkové náklady na veškerý svoz odpadů činily 456 291,89 Kč, celkové
příjmy z prodeje odpadů a vybrané poplatky za svoz odpadů činily 213 705 Kč. Obec
doplácela  ze  svého  rozpočtu  242  585,89  Kč.  Kdyby  měl  být  systém  odpadového
hospodářství  samofinancovatelný  z  poplatků  vybraných  od  poplatníků,  tak  by  výše
poplatku na poplatníka činila 1 095 Kč.

14/ projednána byla aktualizace krizového štábu obce a nové složení zásahové jednotky obce.
Bude řešeno ve spolupráci s HZS Strakonice.  

15/  ZO souhlasí se zrušením Svazku obcí šumavského Podlesí v průběhu kalendářního roku
2022.
Usnesení č. 8/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

16/ Žádosti občanů:  
--- ZO neschvaluje příspěvek pro Linku Bezpečí, z.s..
--- obec obdržela žádosti od občanů na změnu Územního plánu obce.
--- ZO  schvaluje  finanční  dar  na  rok  2022  ve  výši  15  000,-  Kč  pro  Oblastní  charitu

Strakonice, IČO: 69093083.
       Usnesení č. 9/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

17/ dotace na výkon státní správy na rok 2022 činí 101 000 Kč.
--- uzavřen  byl  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  poskytování  služeb  pověřence  pro  ochranu

osobních údajů.  
--- od 1. března 2022 obec zaměstnává celkem 3 zaměstnance.
--- autor knihy Zahradník duší plánuje na 11. června 2022 představení této knihy v kostele v

Dobrši  s  doprovodným  programem,  včetně  divadelního  představení  „O  princezně
Mirandolíně“. 

--- obec  nevlastní  žádné  ubytovací  kapacity  pro  ubytování  uprchlíků  z  Ukrajiny.
Samostatnou  veřejnou  sbírku  nebude  obec  organizovat.  V  rámci  pomoci  Ukrajině
proběhne videokonference starostů s hejtmanem.

--- ZO pověřuje starostku obce k zajištění zakázky na výměnu vchodových dveří na úpravně
vody v Drážově. 
Usnesení č. 10/2022 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-0.

18/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 22:00 hod.

Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Pavel Rejšek a p. Jiří Hlavnička

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 23.3.2022


